Ministerio de Secretaria Gobierno

Economia, de Hacienda de la Provincia
Produccién e Industria y Finanzas Q) deiNeuquén

CONSOLIDADO ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA Planilla1.2
ESTRUCTURA DEL GASTO Y SU FINANCIAMIENTO

BASE DEVENGADO

EJERCICIO 2025- al 30/09/2025(datos provisorios)

-en millones de pesos-
GASTOS FINANCIADOS POR PROGRAMAS DE ORGANISMOS INTERNACIONALES DE GASTOS DE CAPITAL EN INFRAESTRUCTURA SOCIAL BASICA FINANCIADOS POR i . X o _
_ GASTOS DE CAPITAL FINANCIADOS POR OTRAS FUENTES FINANCIAMIENTO
CREDITO OTROS ENDEUDAMIENTOS
CONCEPTO

TOTAL . oD FF TOTAL . oD FF TOTAL
APNF Y CE APNF : Y CE APNF

I- GASTOS CORRIENTES

(1+2+3)

©) ©) (4+5+6)

®)

(C))

(7+8+9)

Gastos de Consumo

1.017,6

Personal
Bienesy Servicios
Otros gastos

Intereses y Gastos de la Deuda
Prestaciones de la Seguridad Social
Transferencias Corrientes

Al Sector Privado
Al Sector Publico
A Municipios

Otros del Sector Publico

Al Sector Externo

1I- GASTOS DE CAPITAL

965,1

52,4
52,4

965,1

Inversion Real Directa

12.938,2

12.938,2

T4.994,1 T4.994,1

31.326,5

104.729,8

36,7

136.092,9

Transferencias de Capital

Al Sector Privado
Al Sector Publico
A Municipios

Otros del Sector Publico

Al Sector Externo
Inversién Financiera

V- CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS

os de laDeuda)

10.141,1
2.797,1

27971

27971

10.141,1
2.797,1

2.797,1

2.797,1

14.994,1 14.994,1

15.765,3
10.877,2

10.877,2
3.975,8
6.901,4

4.684,0

102.887,5
1.388,2
12,2
1.376,0
306,2
1.069,8

454,1

32,0
47
a7

118.684,7
12.270,1
16,9
12.253,2
4.282,1
7.971,2

5.138,1

1,0

51.666,6

51.667,6

VI- GASTOS FIGURATIVOS

41.765,9

TN

51.667,6

VII- ENDEUDAMIENTO APLICADO A GAST
Desembolsado en el ejercicio

Slyll

Desembolsado en ejercicios anteriores y no utilizados

VIII- OTRAS FUENTES FINANCIAMIENTO APLICADAS AGASTOS I

6.344 344
7.606 7.606
41 4,1

13.951,6

14.994,1 14.994,1

73.091,4

62.964,8

36,7

136.092,9



