
CONSOLIDADO ADMINISTRACIÓN PÚBLICA NO FINANCIERA

ESTRUCTURA DEL GASTO Y SU FINANCIAMIENTO

BASE DEVENGADO

EJERCICIO 2025- al 30/09/2025(datos provisorios)

Planilla 1.2

-en millones de pesos-

CONCEPTO	GASTOS FINANCIADOS POR PROGRAMAS DE ORGANISMOS INTERNACIONALES DE CRÉDITO				GASTOS DE CAPITAL EN INFRAESTRUCTURA SOCIAL BÁSICA FINANCIADOS POR OTROS ENDEUDAMIENTOS				GASTOS DE CAPITAL FINANCIADOS POR OTRAS FUENTES FINANCIAMIENTO			
	AC	OD	FF Y CE	TOTAL APNF	AC	OD	FF Y CE	TOTAL APNF	AC	OD	FF Y CE	TOTAL APNF
	(1)	(2)	(3)	(1+2+3)	(4)	(5)	(6)	(4+5+6)	(7)	(8)	(9)	(7+8+9)
I- GASTOS CORRIENTES		1.017,6		1.017,6								
Gastos de Consumo												
Personal		52,4		52,4								
Bienes y Servicios		52,4		52,4								
Otros gastos		965,1		965,1								
Intereses y Gastos de la Deuda												
Prestaciones de la Seguridad Social												
Transferencias Corrientes												
Al Sector Privado												
Al Sector Público												
A Municipios												
Otros del Sector Público												
Al Sector Externo												
II- GASTOS DE CAPITAL		12.938,2		12.938,2		14.994,1		14.994,1	31.326,5	104.729,8	36,7	136.092,9
Inversión Real Directa		10.141,1		10.141,1		14.994,1		14.994,1	15.765,3	102.887,5	32,0	118.684,7
Transferencias de Capital		2.797,1		2.797,1					10.877,2	1.388,2	4,7	12.270,1
Al Sector Privado										12,2		16,9
Al Sector Público									10.877,2	1.376,0	4,7	12.253,2
A Municipios									3.975,8	306,2		4.282,1
Otros del Sector Público									6.901,4	1.069,8		7.971,2
Al Sector Externo									4.684,0	454,1		5.138,1
Inversión Financiera												
III- GASTOS TOTALES (I+II)		13.955,7		13.955,7		14.994,1		14.994,1	31.326,5	104.729,8	36,7	136.092,9
IV- GASTOS PRIMARIOS (III - Intereses y Gastos de la Deuda)		12.990,6		12.990,6		14.994,1		14.994,1	31.326,5	104.729,8	36,7	136.092,9
V- CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS										1,0	51.666,6	51.667,6
VI- GASTOS FIGURATIVOS										41.765,9	9.901,7	51.667,6
VII- ENDEUDAMIENTO APLICADO A GASTOS I y II		13.951,6		13.951,6		14.994,1		14.994,1				
Desembolsado en el ejercicio		6.344,8		6.344,8		14.994,1		14.994,1				
Desembolso en ejercicios anteriores y no utilizados		7.606,8		7.606,8								
VIII- OTRAS FUENTES FINANCIAMIENTO APLICADAS A GASTOS II		4,1		4,1					73.091,4	62.964,8	36,7	136.092,9